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 BOGOVINË, tetor,2024 vit. 

  



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

престанок на мандатот на Советникот 

Фикрет Шабани 

  
 

1.Se proglasuva Odlukata za престанок на 

мандатот на Советникот Фикрет Шабани, 

br.16-2542/1 od 30.09.2024 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 30.09.2024 

godina. 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për ndërprerjen e 

mandatit të Këshilltarit Fikret Shabani 

 

 
 
1.Shpallet Vendimi për ndërprerjen e mandatit 

të Këshilltarit Fikret Shabani me nr.16-2542/1 të 

30.09.2024 vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 30.09.2024 vit. 

 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-2596/1 

03.10.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 46 став 1 точка 1 

и 4 od Zakonot za lokalna samouprava              

(“Slu`ben vesnik na R.M. “ br. 5/02) и член 

32 од Статутот на Општина Боговиње 

(,,Службен гласник на Општина Боговиње,, 

бр.21/07), Sovetot na  op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na  den 

30.09.2024godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za престанок на мандатот на Советникот 

Фикрет Шабани 

~len 1 

На Советникот Фикрет Шабани му 

престанува мандатот  поради неговата 

оставка која ја дава од причина  на 

неспојивост на функцијата  советник со 

дожноста во која е именуван од страна на 

Владата. 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

Br. 16-2542/1       Sovet na op{тина 

30.09.2024 god.           Bogoviwe 

Bogoviwe                Претседател 

 

                                  Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 46paragrafit 1 pika 1 

dhe 4 të Ligjit për vetëqeverisje lokale ( “ Gazeta 

zyrtare  e R.M.” nr. 5/02)dhe nenit 32 të Statutit 

të Komunës së Bogovinës (,,Fletorja zyrtare e 

Komunës së Bogovinës,, nr.21/07), Këshilli i 

komunës së Bogovinës në seancën e mbajtur 

më 30.09.2024  vit, mori: 

 

VENDIM 

Për ndërprerjen e mandatit të Këshilltarit Fikret 

Shabani 

Neni 1 

Këshilltarit Fikret Shabani i ndërpritet mandati 

për shkak të dorëheqjes së tij të dhënë për 

arsye tëmospërputhshmërisë së funksionit 

këshilltar me detyrën në të cilën eshtë emëruar 

nga ana e Qeverisë. 

Neni 2 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e shpalljes në 

“Fletoren zyrtare të komunës së Bogovinës”. 

 

Nr.16-2542/1         Këshilli i komunës së 

30.09.2024 vit               Bogovinës 

Bogovinë                         Kryetar       

                                                                      

                                       Ilir Elezi d.v. 

 

 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                         RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

verifikacija na mandatoт na ~len na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe 

 

 
1.Se proglasuva Odlukata za 

verifikacija na mandatoт na ~len na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe,    br.16-

2542/2 od 30.09.2024 god. donesena od 

strana na Sovetot na op{tina Bogoviwe 

na sednicata odr`ana na den 30.09.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

 
Për shpalljen e  Vendimit  për verifikimin e 

mandatit të anëtares së Këshillit të komunës 

së Bogovinës 

  
 

1.Shpallet Vendimi për verifikimin e mandatit të 

anëtares së Këshillit të komunës së Bogovinës 

me nr.16-2542/2 të 30.09.2024 vit, i aprovuar 

nga ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.09.2024 vit. 

 
2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren zyrtare të 

komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
 

Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-2596/2 

03.10.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 33 i 37 od 

Zakonot za lokalnata samouprava 

(“Slu`ben vesnik na RM”, br.05/02) i 

Izve{tajot od komisijata za 

verifikacija na mandatite, Sovetot na 

op{tinaBogoviwe na sednicata odr`ana 

na den 30.09.2024 godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za verifikacija na mandatoт na ~len na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe 

 

^len  1 

 Se verifikuvа mandatот na ~lenot 

na Sovetot na op{tinaBogoviwe: 

1.Шемије Хусејни. 

 

^len  2 

Ovaa Odluka vleguva vosila so 

denot na donesuvaweto, a }e se objavivo 

“Slu`ben glasnik na op{tinaBogoviwe” 

 

Br. 16-2542/2        Sovet na op{тина 

30.09.2024 god.           Bogoviwe 

Bogoviwe                 Претседател 

 

                                  Илир Елези с.р. 

 

 

 

Në bazë të nenit 33 dhe 37 të Ligjit për 

vetqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 

RM”,nr.05/02) dhe Raportit të komisionit për 

verifikimin e mandateve, Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më 

30.09.2024vit, mori: 

 

VENDIM 

Për verifikimin e mandatit të anëtares së 

Këshillit të komunës së Bogovinës 

 

Neni  1 

Verifikohet mandate I anëtares së 

Këshillit të komunës së Bogovinës: 

1.Shemije Husejni. 

 

Neni  2 

Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

marrjes dhe do të shpallet në “Fletoren zyrtare 

të komunës së Bogovinës”. 

 

Nr.16-2542/2          Këshilli i komunës së 

30.09.2024 vit                   Bogovinës 

Bogovinë                             Kryetar                                                                            

    

                                          Ilir Elezi d.v. 

 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Rebalansot na 

buxetот na Opçtina Bogoviwe за 2024 
година 

 

 

1.Se proglasuva Rebalansot na buxetот 

na Opçtina Bogoviwe за 2024 година,  
br.16-2542/5 od 30.09.2024 god. donesena 

od strana na Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na 

den 30.09.2024 godina. 
 

 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e Rebalancit i buxhetit të 
Komunës së Bogovinës për vitin 2024  
 
 
 
1.Shpallet Rebalanci i buxhetit të Komunës 
së Bogovinës për vitin 2024, me nr.16-

2542/5 të 30.09.2024 vit, i aprovuar nga ana 
e Këshillit të komunës së Bogovinës në 
seancën e mbajtur më 30.09.2024 vit. 
 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2596/4 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za  

usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 2-iot kvartal na 2024 godina 

 

 
1.Se proglasuva Odlukata za usvojuvawe 

na kvartalen izve{taj za izvr{uvawe na 

Buxetot na op{tina Bogoviwe za 2-iot 

kvartal na 2024 godina, br.16-2542/4 od 

30.09.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.09.2024 

godina. 

2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit për aprovimin e 
raportit kuartal për realizimin e Buxhetit të 
komunës së Bogovinës për kuartalin e 2-të 
të vitit 2024 
 
 
 
1.Shpallet Vendimi për aprovimin e raportit 
kuartal për realizimin e Buxhetit të 
komunës së Bogovinës për kuartalin e 2-të 
të vitit 2024 me nr.16-2542/4 të 30.09.2024 
vit, i aprovuar nga ana e Këshillit të 
komunës së Bogovinës në seancën e 
mbajtur më 30.09.2024 vit. 
 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     

Градоначалник / Kryetar 
 

             Бесник Емши с.р. / Besnik Emshi d.v. 

 

Бр / Nr. 08-2596/3 

03.10.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 62 od Zakonot 

za lokalna samouprava             (“Slu`ben 

vesnik na R.M. “br. 5/02), Sovetot na  

op{tina Bogoviwe na sednicata odr`ana 

na  den 30.09.2024 godina, donese: 

 

ODLUKA 

Za usvojuvawe na kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot na op{tina 

Bogoviwe za 2-iot kvartal na 2024 godina 

 

~len 1 

Se usvojuva kvartalen izve{taj za 

izvr{uvawe na Buxetot  na op{tina 

Bogoviwe za 2-iot kvartal na 2024 godina. 

 

~len 2 

Ova Odluka vleguva vo sila so denot na 

objavuvaweto vo “Slu`ben glasnik na 

op{tina Bogoviwe”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Në bazë të nenit 62 të Ligjit për 

vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare  e R.M.” 

nr. 5/02), Këshilli i komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.09.2024  vit, mori: 

 

VENDIM 

Për aprovimin e raportit kuartal për realizimin e 

Buxhetit të komunës së Bogovinës për kuartalin 

e 2-të të vitit 2024 

 

Neni 1 

 Aprovohet raporti kuartal për 

realizimin e Buxhetit të komunës së Bogovinës 

për kuartalin e 2-të të vitit 2024. 

 

Neni 2 

 Ky Vendim hynë në fuqi në ditën e 

shpalljes në “Fletoren zyrtare të komunës së 

Bogovinës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бр / Nr.16-2542/4 

30.09.2024 год/vit 

 

 
Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Претседател на советот/ Kryetar i këshillit 

   
 

Илир Елези с.р. / Ilir Elezi d.v. 

 



Vrz osnova na ~len 50, stav 1,to~ka 

3 od Zakonot za lokalna samouprava 

(„Slu`ben vesnik na RM”,br.05/2002) i vo 

vrska so ~len 56 od Statutot na Op{tina 

Bogoviwe („Slu`ben glasnik na op{tina 

Bogoviwe”,br.21/2007),Gradona~alnikot 

na op{tina Bogoviwe, donesuva: 

 

                   RE[ENIE 

Za proglasuvawe na Odlukata za 

измена на Одлуката za utvrduvawe na 

nadomestok za gradba na stambeni objekti 

, delovni  i javni objekti, drugi 

objekti,objekti od grupa na klasi na 

nameni G-proizvodstvo, distribucija i 

servisi, za benzinska pumpna stanica i 

nejzini pridru`ni sodr`ini i za objekti 

od grupa na klasi na nameni B-5 i A-4, 

br.16-3625/9 od 29.12.2016god. i  и неговата 

Izmena br.318/8 od 31.01.2022 god 

 

 
1.Se proglasuva Odlukata za измена на 
Одлуката za utvrduvawe na nadomestok 

za gradba na stambeni objekti , 
delovni  i javni objekti, drugi 
objekti,objekti od grupa na klasi na 

nameni G-proizvodstvo, distribucija i 
servisi, za benzinska pumpna stanica 
i nejzini pridru`ni sodr`ini i za 

objekti od grupa na klasi na nameni B-

5 i A-4, br.16-3625/9 od 29.12.2016 god. i  
и неговата Izmena br.318/8 od 

31.01.2022 god, br.16-2542/6 od 

30.09.2024 god. donesena od strana na 

Sovetot na op{tina Bogoviwe na 

sednicata odr`ana na den 30.09.2024 
godina. 
 

 

Në bazë të nenit 50, paragrafit 1,pikës 3 

të Ligjit për vetëqeverisje lokale („Gazeta 

zyrtare e R.M., nr. 05/2002) dhe lidhur me 

nenin 56 të Statutit të komunës së Bogovinës 

(„Fletorja zyrtare e komunës së Bogovinës” nr. 

21/2007),Kryetari i komunës së Bogovinës, sjell 

 

AKTVENDIM 

Për shpalljen e  Vendimit  për 

ndryshimin e Vendimit për caktimin e 

kompenzimit për ndërtim të objekteve për 

banim,objekteve afariste dhe  publike, 

objekteve tjera,objekte te grupit të klasës së 

qëllimit G-prodhimtari, distribuim dhe 

shërbime, për stacione të pompave të benzinit 

dhe përmbajtjeve shoqëruese të tyre dhe për 

objekte të grupit të klasëve të qëllimit B-5 dhe 

A-4, nr.16-3625/9 të 29.12.2016 vit dhe 

Ndryshimit të tij nr.318/8 të 31.01.2022 vit 

 
 

1.Shpallet Vendimi për ndryshimin e Vendimit 

për caktimin e kompenzimit për ndërtim të 

objekteve për banim,objekteve afariste dhe  

publike, objekteve tjera,objekte te grupit të 

klasës së qëllimit G-prodhimtari, distribuim dhe 

shërbime, për stacione të pompave të benzinit 

dhe përmbajtjeve shoqëruese të tyre dhe për 

objekte të grupit të klasëve të qëllimit B-5 dhe 

A-4, nr.16-3625/9 të 29.12.2016 vit dhe 

Ndryshimit të tij nr.318/8 të 31.01.2022 vit, me 

nr.16-2542/6  të 30.09.2024 vit, i aprovuar nga 

ana e Këshillit të komunës së Bogovinës në 

seancën e mbajtur më 30.09.2024 vit. 

 

 



2.Re{enieto da se objavi vo „Slu`ben 

glasnik na op{tina Bogoviwe”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Aktvendimi të shpallet në “Fletoren 

zyrtare të komunës së Bogovinës”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Општина Боговиње / Komuna e Bogovinës     
Градоначалник / Kryetar 

 
 

             Бесник Емши с.р./ Besnik Emshi d.v. 

 

 

Бр / Nr. 08-2596/5 

03.09.2024 год / vit 

 

 



Vrz osnova na ~len 47, stav 1 i 2 od 

Zakonot za Grade`no zemji{te                           

(„Slu`ben vesnik na RM”, br. (,,Службен 

весник на РМ,, бр. 15/15, 98/15, 193/15, 

226/15, 31/16, 142/16, 190/16193/16 и 72/18) и 

,,Службен весник на РСМ,, бр.275/19,101/21 

и 16/22), i spored Pravilnikot za 

stepenot na ureduvaweto na grade`noto 

zemji{te so objekti na komunalnata 

infrastruktura i na~inot na utvrduvawe 

na visinata na  tro{ocite za 

ureduvaweto vo zavisnost od stepenot na 

uredenost („Slu`ben vesnik na RM”, 

br.193/16,72/18  и 16/22) i vrz osnova na 

~len 22 stav 1, to~ka 1 od Zakonot za 

lokalna samouprava („Slu`ben vesnik na 

RM”, br.5/2002),Sovetot na op{tina 

Bogoviwe na sednicata odr`ana na  

30.09.2024 godina, donese:             

 

O D L U K A 

За измена на Одлуката za utvrduvawe na 

nadomestok za gradba na stambeni objekti 

, delovni  i javni objekti, drugi 

objekti,objekti od grupa na klasi na 

nameni G-proizvodstvo, distribucija i 

servisi, za benzinska pumpna stanica i 

nejzini pridru`ni sodr`ini i za objekti 

od grupa na klasi na nameni B-5 i A-4, 

br.16-3625/9 od 29.12.2016 god. i br.16-

318/8 од 31.01.222 год. 

Член 1 

Член 4 став 1 oд Одлуката za utvrduvawe na 

nadomestok za gradba na stambeni objekti 

, delovni  i javni objekti, drugi objekti, 

objekti od grupa na klasi na nameni G-

proizvodstvo, distribucija i servisi, za 

benzinska pumpna stanica i nejzini 

pridru`ni sodr`ini i za objekti od  

Në bazë të nenit 47, paragrafit 1 dhe 

2 të Ligjit për  Tokë ndërtimore („Gazeta 

zyrtare e RM”,(“Gazeta zyrtare e RM,,nr. 

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 

,190/16,193/16,72/18 dhe ,,Gazeta zyrtare e 

RMV,, nr.275/19,101/21 dhe 16/22), dhe në 

bazë të Rregullores për shkallën e 

rregullimit të tokës ndërtimore me 

objekte të infrastrukturës dhe mënyrën e 

llogaritjes  së lartësisë së harxhimeve për 

rregullimin në varshmëri nga shkalla e  

ndërtimit („Gazeta zyrtare e RM”, nr. 

193/16,72/18 dhe16/22) dhe në bazë të 

nenit 22, paragrafit 1, pikës 1 të Ligjit për 

vetadministrim lokal („Gazeta zyrtare e 

RM”, nr.5/2002), Këshilli i komunës së 

Bogovinës në seancën e mbajtur më  

30.09.2024 vit, mori: 

VENDIM 

Për ndryshimin e Vendimit për caktimin e 

kompenzimit për ndërtim të objekteve për 

banim,objekteve afariste dhe  publike, 

objekteve tjera, objekte te grupit të klasës së 

qëllimit G-prodhimtari, distribuim dhe 

shërbime, për stacione të pompave të benzinit 

dhe përmbajtjeve shoqëruese të tyre dhe për 

objekte të grupit të klasëve të qëllimit B-5 dhe 

A-4, nr.16-3625/9 të 29.12.2016 vit dhe nr.16-

318/8 të 31.01.2022 vit 

Neni 1 

Neni 4 paragrafi 1 i Vendimit përcaktimin e 

kompenzimit për ndërtim të objekteve për 

banim,objekteve afariste dhe  publike, 

objekteve tjera,objekte te grupit të klasës 

së qëllimit G-prodhimtari, distribuim dhe 

shërbime, për stacione të pompave të benzinit  



grupa na klasi na nameni B-5 i A-4,   

br.16-3625/9 od 29.12.2016 god. i br. 16-

318/8 од  31.01.222 год.,се менува и гласи : 

,,Za gradba na objekti od grupa na klasi na 

nameni G-proizvodstvo, distribucija i 

servisi visinata na nadomestokot za  

tro{ocite za ureduvawe na grade`no 

zemj{te iznesuva 11.000,00 denari spored 

podole navedenite koeficienti , a ne 

mo`e da bide povisoka od  30 % od 

visinata na prose~nata neto plata vo RM 

za poslednata godina pomno`ena so 

slednite koeficienti: 

-G-1 te{ka i zagaduva~ka industrija, 0,01; 

-G-2 lesna i zagaduva~ka industrija, 0,01; 

-G-3 servisi, 0,01; 

-G-4 stovari{ta, 0,01. 

 

Член 2 

Ова Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во “Службен гласник на 

општина Боговиње” 

 

Бр.16-2542/6                Совет на општина 
30.09.2024 год.                  Боговиње 
Боговиње    Претседател 
  

                                             Илир Елези 

 

 

 

 

dhe përmbajtjeve shoqëruese të tyre dhe për 

objekte të grupit të klasëve të qëllimit B-5 dhe 

A-4, nr.16-3625/9 të 29.12.2016 vit,dhe nr.16-

318/8 të 31.01.2022 vit ndryshon dhe thotë: 

,,Për ndërtimin e objekteve të grupit të klasëve 

të qëllimit G-prodhimtari, distribuim dhe servise 

lartësia e kompenzimit për harxhimet për 

rregullimin e tokës ndërtimore do të jetë 

11.000,00 denarë sipas koeficientëve të 

mëposhtë përmendur, ndërsa nuk mund të jetë 

më e lartë se 30% nga lartësia e neto rrogës 

mesatare në RM për vitin e fundit të shumëzuar 

me këta koeficientë: 

-G-1  industri e rëndë dhe  ndotëse,  0,01; 

-G-2  industri e lehtë dhe ndotëse,   0,01; 

-G-3  servise,  0,01; 

-G-4   vendshkarkimet,  0,01. 

 

Neni 2 

Ky Vendim hyn në fuqi ditën e  publikimit në 

“Fletoren Zyrtare të Komunës së Bogovinës” 

 

Nr.16-2542/6            Këshilli i komunës së 
30.09.2024 vit                    Bogovinës 
Bogovinë                                Kryetаr 
   
                                            
                                                Ilir Elezi   

 

 

 

 
 
 


